concilio ut non ordo, sed meritum, crearet episcopum, multorum sacerdotum iudicio constitutum, ne indignos temere usurparet, et esset multis scandalum" (*Responsa Canonica super quibusdam interrogationibus Regimbaldi chreptisopti*, PL 110, 1194).

(44) "Nulla enim in primo tempore praedicationis apostolorum distantia fuit inter episcopos et presbyteros; nec adhuc esset, nisi causa dissensionis haereticorum diversa docebant et consularia sibi multi presbyteri" (*Capitulare*, PL 105, 220).

(45) "Sicut ergo presbyteri sciunt, se ex ecclesiae consuetudine ei, qui sibi praepositus fuerit, esse subiectos: ita episcopi noverint, se magis consuetudine, quam dispositionis dominicae veritate presbyteris esse maiorem..." (*De eccles. Off.*, l. 2, c. 13; PL 105, 1091). Antes había dicho, sin embargo (o. c., l. 1, c. 27), escudándose en la autoridad del Venerable Beda, que el privilegio de confirmar los Obispos tiene su origen en los apóstoles: "Ut ab episcopis solis inungatur per manus impositionem, ab apostolis assumptum et, ut Beda declarat in tractatu super Actus Apostolorum" (PL 105, 1052).

(46) *Sermo 2*: "Distat autem hoc tantum inter pontifices et huius temporis sacerdotes, quia scilicet solis pontificibus addita est clericorum ordinatio, basilicarum dedicatio, chrismatis consecratio, et manus impositio... Sed summis sacerdotibus ea quae praetexabimus; idcirco reservata sunt, ne eadem potestatis auctoritas, ab omnibus vindicata, insolentes redderet et soluto obedientiae vinculo, scandalum generaret" (PL 162, 871).

(47) Msi 15, 871.

(48) En la serie de concilios de Cartago no hemos encontrado tal concesión de una manera explícita (cfr. Msi 3, 693, 869, 954, 711; *ibíd.*, 4, 423).

(49) "... Sicut iam diximus, ita licitum est presbyteris, episcopo ungere in infirmitate, ut cartaginense concilium presbyteris concedat fideles chrismate confirmare more episcoporum, si tamen in periculo mortis aliquem viderint qui ab episcopo chrismate sancto [non] fuerit cartaginense concilium presbyteris concedat fideles chrismate confirmare more episcoporum, sunt" (*Capitulare*... PL 105, 222).

(50) *Ad ephes.*, 4, 11 y 12; PL 17, 410; cfr. supra, p. 24, notas 113 y 144.

(51) L. c.

Respecto de los corepiscopos, estima el Abad de Fulda, contra lo estatuido en los Concilios VI de París (52) y de Meaux (53) que, con el consentimiento y mandato de sus respectivos Obispos, pueden administrar los Sacramentos de la confirmación y del orden y ejercer las restantes funciones sacerdotales (54).